PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 928/2024

Assunto: Devidas providências quanto às árvores existentes em toda a extensão da Rua Ex-

Combatente José de Oliveira, no Jardim Terras de São João, e da Rua José Cândido Porto,

no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis quanto às árvores existentes em toda a extensão da Rua Ex-

Combatente José de Oliveira, no Jardim Terras de São João, e da Rua José Cândido Porto, no

Bairro Villa Branca. Fotos anexas.

O presente pedido atende reivindicação de moradores preocupados com as

condições dos galhos em conflito com a fiação elétrica das referidas vias, oferecendo risco às

residências e a todos que por ali transitam.

Além de interferir no fornecimento de energia, principalmente em dias de chuva,

afetando diretamente a rotina diária de centenas de famílias, podendo causar curtos-circuitos,

rompimento dos cabos e energização, elevando as probabilidades de incêndio e choque elétrico,

a interrupção do funcionamento de aparelhos eletrodomésticos e eletrônicos, o que pode causar

inúmeros prejuízos como à deterioração dos alimentos armazenados e à perda de produtos

perecíveis.

Diante disso, requeremos junto à EDP Bandeirante a poda das árvores, com

urgência, a fim de garantir segurança e tranquilidade aos munícipes e evitar prejuízos maiores.

Pelos motivos apontados neste documento, ao constatarem os fatos, solicitamos

o costumeiro envio de pedido de providências à concessionária prestadora do serviço.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 928/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

Rua Ex-Combatente José de Oliveira, no Jardim Terras de São João:

Indicação nº 928/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

Rua José Cândido Porto, no Bairro Villa Branca: